
Seniorklubklubben Told & Skat Horsens    

Referat ordinær generalforsamling afholdt tirsdag 8. maj 2025 – kl. 16:00   

I Guldberg Hus – Grønlandsvej 5 – 8700 Horsens 

Arne bød velkommen og var glad for det store fremmøde. 44 deltog. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, bestyrelsen foreslog Mogens Pedersen 

Mogens blev valgt og konstaterede at GF var rettidig indvarslet. 

Dog skulle generalforsamlingen have været afholdt senest i april.  

Forsamlingen havde ingen indvendinger til at den først blev afholdt i maj.     

GF var derfor beslutnings dygtig.   

2. Arne fremlagde beretningen på fyldestgørende vis, som altid.  

”Jeg har hermed fornøjelsen at aflægge beretning for klubbens virke siden den 23. april 2024, 
hvor klubbens sidste ordinære GF blev afholdt.  

Som sidste år vil jeg - for forståelsen skyld – lige gøre opmærksom på, at man som tilhører skal 
være opmærksom på hvad er Forening - og hvad er Klub. 

Det er min oplevelse, at det i farten kan være svært at skelne. 

Men når jeg i aften nævner foreningen, så er det den store - seniorforeningen, hvor Marianne 
Nielsen er formand, og siger jeg Klubben, er vi i Horsens. 

Medlemmer 

Klubbens medlemstal har stabiliseret sig omkring de 120.  

I år har vi haft en betydelig fremgang, og det er meget glædeligt – heraf 5 der stadig arbejder i 
Skat. I dag er vi 126 medlemmer. 

Siden GF i 2024 har vi budt velkommen til:  Birgit, Jens, Lene, Jørn, Susanne, Claus, Laila og 
Susanne 

Velkommen i klubben til de 7 nye medlemmer, og vi håber, at de får lyst til at deltage i klubbens 
aktiviteter.  Desværre ikke i aften. 

Dødsfald                                                                                                                                                                                                    
Kort før jubilæumsfesten fik jeg en mail fra Doris B R med den meget triste besked, at hendes 
mand – vores tidligere kollega – Jørn B H, var afgået ved døden den 6. november 2024. 

Til en kontrolsamtale på sygehuset den 1.10 fik Jørn desværre besked om, at han havde fået kræft 
igen efter at have været kræftfri i 2 år. 

Derfra gik det ufatteligt hurtigt ned af bakke med hans helbred, og han sov stille ind den 6.11.24 

Jørn havde meldt sig ind i klub og forening den 1.5.24, så det blev til et meget kort medlemskab. 



På vegne af klubben sendte jeg den 3. december en nekrolog til klubbens medlemmer. 

Jeg synes lige, vi skal benytte anledningen til at sende Jørn en sidste hilsen.  

Æret være Jørn B H´s minde. 

Beretningen i år bliver jo lidt anderledes, da vi har valgt, at beretningen om årets aktiviteter er 
skrevet og sendt til alle forud for GF. 

Vi hører gerne, om det også er en praksis, vi kan benytte os af fremadrettet? 

Skattestyrelsen i Guldberghus. 

Der er fundet en ny husansvarlig i huset her. 

Igennem en årrække var det Mette Winkler, men fra 2024 har det været funktionsleder i 
Regnskabsopfølgning og Afstemning – Kenneth Depenau. 

Jeg havde et møde med ham i juni 2024, hvor jeg fortalte om vores aktiviteter – her i huset og 
ellers. Der er jo vigtigt, at vi får afstemt vores forventninger.  

Det var et positivt møde – tror ikke han havde ret megen kendskab til Seniorklubben. Hans eneste 
krav er, at der er én fra huset, der deltager i den enkelte aktivitet.  

Så tak fordi du ville være med i dag Gitte.  

Det er klart, at det er et krav, der kan skabe udfordringer i fremtiden. Uden acces til Skats lokaler 
ville vi klart være i problemer. Problemer som klubber flere og flere steder kæmper med. 

Også i kantinen er der sket fornyelse og rokader.  

ISS har fra 1. maj ansat en egentlig køkkenchef til at drive kantinen.  Han hedder Chris Kragekjær.                                                                                                           
Nu bliver det jo spændende at se, om I kan lide maden i dag.  

Chris er uddannet kok, det er Sanne jo ikke.  

Han kan tilsyneladende lave alt, og er derfor ikke så forskrækket, når jeg kommer med forslag til 
menuer.  

Kun én ting afviser han nærmest, og det er retter med okse/kalvekød. 

ISS går vanvittigt meget op i CO2-regnskabet, og han har kun en begrænset kvote til rådighed.  

Hvis vi fx i dag skulle nyde oksefilet, som vi gennem årene har fået i forskellige varianter, kan han 
næsten ikke servere okse i kantinen den næste måned.  

Så fremadrettet - nok mere gris eller kylling. Sanne bliver almindelig medarbejder i Kantinen og 
Annette primært vask, rengøring og lign på færre timer. Alle er vist tilfredse, har jeg indtryk af. 

Også på pedelfronten er der nye tider.  

Efter lidt tilløb må vi i dag konstatere, at vi er nået frem til et rigtig godt samarbejde med Ole 
pedel.  

Vi har fundet ud af lokalereservationer, fundet pragmatiske løsninger angående gæstekort, 
parkeringstilladelser og nu er lukketiderne også løst.  



Måske I husker til GF sidste år, hvor vi skulle være ude kl. 20:00. I dag er tidspunktet rykket til kl. 
23:00. 

Af private årsager har Ole valgt at stoppe og har sidste arbejdsdag den 12.6., så ISS skal finde en 
ny pedel til Horsens.  Der er vist gang i noget. Men det er jo altid bøvlet at starte forfra.  

Jeg plejer jo at berette lidt om de ting, vi drøfter i bestyrelsen i Seniorforeningen. 

Og det skal I da heller ikke snydes for i år.  

TAT Seniorklub 

Fra 1. januar 2024 blev TAT en selvstændig kreds i DTS, som fx Chefkredsen og Seniorforeningen. 

TAT´s ene medarbejder er på plads i Codanhus, hvor DTS i dag har kontorer. 

TAT har også en Seniorforening, eller faktisk kalder de det en seniorklub.  

Siden fusionen mellem DTS og TAT har vi i bestyrelsen i Seniorforeningen arbejdet med, at der 
også sker en fusion mellem seniorerne i Seniorforeningen og Tats Seniorklub. 

Den proces har jeg fortalt om i tidligere beretninger. 

Modellen for en fusion er, at Seniorklubben i TAT indgår som en landsdækkende lokalklub under 
Seniorforeningen Told & Skat.  

På grund af lokalklubbens størrelse garanteres de et bestyrelsesmedlem af Seniorforeningens 
bestyrelse. 

Det er dog ikke gået så smidigt.  

Og det skyldes ikke uvilje fra Seniorforeningens side, men at Tats seniorformand er løbet ind i 
problemer i sin egen bestyrelse.  

Elefanten i rummet har været økonomien. Det stod klart efter et fællesmøde mellem 
bestyrelserne i Seniorforeningen og TATs seniorklub den 2.9. sidste år. 

Forud for mødet havde vores kasserer Knud lavet et økonomipapir, og på mødet blev det sagt lige 
ud af posen, at en ordning hvor TAT´s Seniorklub blev tilgodeset økonomisk ikke kunne komme 
på tale.  

Efterfølgende er der så sat spørgsmålstegn ved, hvorledes nuværende og kommende TAT 
medlemmer skal optages i Seniorforeningen. Og en lang række andre forhold jeg ikke skal trætte 
med.  

TAT er ved at harmonisere deres kontingent frem mod de 276 kr. det i dag koster at være medlem 
af Seniorforeningen, hvilket har betydet, at de har oplevet et stort medlemsfald fra godt 400 til 
ca. 220. 

I Horsens har de vist kun eet medlem – Kim Clausen, der er afdelingschef på Learnmark Tech, 
men som så også er formand for TAT Kredsen – altså dem der er i arbejde. 

Marianne Nielsen har så for nylig deltaget som gæst i TAT´s Seniorklubs Generalforsamling.  

Og her har man så alligevel besluttet, at man er klar til en fusion, men med virkning fra 1.1.2027. 



Marianne fik også opbakning til en fusion på den netop afholdte GF i Odense, så nu skal der 
lægges skinner. 

I bestyrelsen er det besluttet, at Marianne og jeg – sammen med 2 repræsentanter fra TAT – skal 
udarbejde nye vedtægter for henholdsvis Forening og Klub, som så skal vedtages på 
Generalforsamlingerne til næste forår. 

OK 24 – OK 26 

OK24 handlede i høj grad om løn.  

I modsætning til tidligere aftaler er OK 24 en 2-årig aftale. 

Efter en tid med høj inflation, hvor de oƯentlige lønmodtagere endnu ikke var blevet 
kompenseret med lønstigninger i samme udstrækning som de private lønmodtagere, var vores 
forventninger til mere i lønningsposen - høje.  

Slutaftalen gav pæne lønstigninger og dermed tilsvarende pensionsstigninger – især først i 
perioden. 

Tjenestemandspensionerne 1. april 24 blev reguleret med 5,89%, fordelt på generelle 
lønstigninger på 4,83% og fra reguleringsordning på 1,06%. 

Ved OK24 blev der egentlig aftalt en generel lønstigning på 1,27% gældende fra 1. april i år.  

Men reguleringsordningen er nu opgjort og udmøntes med et minus på 0,78%, da den private 
lønudvikling har været lavere end forventet.  

CFU, som er forhandlingsorganisation på statens område, har dog rejst en bekymring over for 
finansministeren, om nu også de rigtige data indgår i beregningerne i lønudviklingen på både det 
statslige og private arbejdsmarked. 

Helt ekstraordinært er der I OK24 aftalt, at der pr. 1. november 2025 skal være en ekstra 
forhandling, og den skal samle op på, hvis der er skævheder i forhold til lønudviklingen på det 
private arbejdsmarked.  

Hvis CFU skulle komme igennem med indsigelsen vedrørende reguleringsordningen pr. 1. april i 
år, vil det også indgå i denne forhandling. 

Ved OK24 er det aftalt, at der ved forhandlingerne pr. 1. november, ikke kan udløses en negativ 
regulering. 

Seniorforeningen kom jo ikke igennem med sit hovedkrav om, at alle elementer der afsættes til 
lønformål, også skal slå igennem på pensionerne. 

Der er klart, at vi i bestyrelsen har drøftet, om det giver nogen mening at fortsætte denne kamp? 

Og her det jo meget godt, at Marianne både sidder i HB i DTS og CO 10 og samtidig er formand for 
sammenslutningen af alle seniorer i CO 10. 

Straks efter, at vores krav IKKE blev indfriet ved OK24, holdt Marianne et møde med bl.a. CO 10´s 
formand Jesper K Hansen. 

På mødet blev det bekræftet, at CO10 også vil støtte op om vores krav til OK26.  



CO 10´s formand pegede da også på, at vi vil stå stærkere, hvis kravet bliver stillet fra alle 
tjenestepensionistsorganisationer i CFU.  

Han pegede også på, at det kunne være nyttigt at arbejde mere politisk. 

Det er en proces, der nu er i fuld gang, men ikke helt let – bl.a. på grund af forskellige måder at 
organisere seniorer på i fx Politiet, i DK´s Lærerforening og AC. 

Der er en vis form for metaltræthed. Er det hele måske en illusion, vi arbejder med? 

Heldigvis kan man sige - har der ved de sidste 3 OK fornyelser – OK 18, OK 21 og nu OK 24 – været 
meget fokus på løn. 

Men frygten er jo helt klart, at der ved kommende overenskomstforhandlinger bliver større fokus 
på Lokal løndannelse, som så ikke vil tælle med ved beregningen af pensionen. 

Samtidig kan vi se på de nye OK aftaler på det private arbejdsmarked, at der bliver mere og mere 
fokus på de såkaldte bløde værdier. 

Og det i en tid hvor grænserne mellem det personlige og professionelle liv bliver mere flydende.  
Work-life balance hedder det vist. 

Og bagved det hele - arbejdes der også med mere fleksible lønsystemer inden for statens 
område. 

Ved OK 26 bliver det med en ny formand ved roret.  

Formand for HK Stat – Rita Bundgaard er gået på pension og stopper dermed også som formand 
for CFU´s forhandlingsudvalg. Ny CFU-formand er Gordon Ørskov Madsen, formand for 
Danmarks Lærerforening.  

Marianne deltog i marts i et CO10 arrangement hvor man drøftede principper mm for OK26. 

I 2023 fik Medarbejder- og kompetencestyrelsen ny chef – han hedder Christian Liebing. Han har 
jo en central placering når CFU forhandler overenskomster.  

Han deltog også i mødet, hvor der forud var formuleret en lang række spørgsmål til ham - FX 

”Hvordan kan værdien af tjenestemandspensionerne fastholdes, hvis en øget del af 
løndannelsen sker lokal?” 

Det havde han ikke forholdt sig til i sit indlæg, men direkte adspurgt fra forsamlingen, svarede 
han bl.a., at tjenestemandspensionen jo var en fremragende pension. 

 I en urolig tid på de finansielle markeder hvor mange ikke tjenestemænd har lidt store tab på 
deres pensioner, så har dette ikke været tilfældet for tjenestemandspensionen.  

Og det har han jo ret i. Måske siger det også en hel del om den måde, man generelt ser på 
tjenestepensionen! 

Såååå der er nok at holde øje med. Og let bliver det nok ikke.  

For en god ordens skyld skal lige bemærkes at DTS HB og Jørn Rise uden forbehold bakker op om 
vort hovedkrav. 



DTS Fælleslegat – et tilbud til pensionister   

Ja hvem skulle tro, at jeg skulle stå og reklamere for de sommerhuse, vi har adgang til via 
medlemskab af Seniorforeningen?  

Nej vel – men alligevel. Måske fordi der er nogen, der er lidt hemmelige? 

Til Dansk Told & Skatteforbund er der knyttet et såkaldt Fælleslegat. 

Hvert år har Fælleslegatet et tilbud til bl.a. pensionerede medlemmer af Dansk Told og 
Skatteforbund om ferieophold til favørpris for pensionister 

I bladet Dansk Told & Skat er der et opslag, hvor der gøres opmærksom på, at pensionerede 
medlemmer kan søge om et ophold i et af feriehusene på Fanø og i Øer – i begrænsende perioder 
– april/maj og august/september - i alt 12 ophold til en favørpris – i år på 1000 kr. for en uge. 

Der kan kun søges via et skema på nettet. 

Ansøgningsfrist i år var 30. marts, og de heldige fik besked den 11. april. 

Så – desværre – ingen rabat i år.  Men jeg vil opfordre jer til at være opmærksom på dette gode 
tilbud. 

Ferieboliger 

Da TAT fusionerede med DTS kom de med en medgift på 2 sommerhuse. Interesseforeningshuse 
ved Ahl Strand tæt på Ebeltoft og i Cabopino tæt på Marbella i Sydspanien.  

Ved lodtrækningen i januar har TAT-medlemmerne fortrinsret, men ellers er det “først til mølle”, 
og Seniorforeningen kan fylde op i ledige perioder. 

Ferieboligen i Løkken 

Flere har spurgt – hvad sker der i Løkken? Ja, der er ikke så megen oƯentlighed om det projekt. 

DTS´s HB besluttede allerede i 2023, at der skulle gang i et projekt med opførelse af nye 
ferieboliger i Løkken i et samarbejde mellem forbundet og Interesseforeningens Afdeling 7. 

Senere har HB så besluttet at tilbyde Interesseforenings afdeling 7, at overtage hele projektet.  

Uafhængige ejendomsmæglere har vurderet ejendommen for at fastsætte købsprisen. 

Og man har så i Afdeling 7´s bestyrelse valgt den dyreste løsning/vurdering. Godt for DTS som får 
tilført mere end 2 mio. kr. rygtes det. 

Godt for DTS – måske knap så godt for Interesseforeningen. 

Jeg synes generelt, det er svært at gennemskue den der sammenblanding af TJM Forsikring, og 
hele denne her sommerhus investering. Ikke kun i Løkken men også mere generelt. 

Når der fx i et HB-referat fra dec. 2024 står, at bestyrelsen i Afdeling 7 har besluttet at acceptere 
DTS tilbud, må jeg samtidig konstatere, at bestyrelsen i Afdeling 7 udelukkende består af HB 
medlemmer i DTS. 



Interessekonflikt. Måske? Måske jeg bare også skal være ligeglad? For resultatet er flere 
sommerboliger, og det er jo populært. 

Konkret bliver den nuværende bygning med to lejligheder revet ned og erstattet med to nye 
bygninger med i alt tre lejligheder i forskellige størrelser. 

Skulle være klar til at deltage i udlodningen for 2026. 

Et anden tilbud er tilskud til en rejse til Rom.  

Udgangspunktet er et tilskud på 10.000 kr., og vinderen oƯentliggøres normalt i november 
måned. Næste ansøgningsrunde er i efteråret 2025. Alle medlemmer af Seniorforeningen kan 
søge. 

Noget jeg - som én af de heldige vindere kunne konstatere var, at man får mulighed for at søge 
Interesseforeningens lejlighed i Rom forud for lodtrækningen af ferieboligerne. Og det er jo 
fantastisk, da det giver fuld frihed til valg af periode. 

Ansøgning med frister slås op på DTS hjemmeside og ansøgningsskema kan findes på DTS 
hjemmeside under ”Fælleslegater.  

Sidste års vinder blev Seniorforeningen nye kasserer Bjarne Bihl Nielsen, der skal afsted i næste 
måned. Tilskuddet er skattepligtigt.  

Oldemorstoft 

Som nu har skiftet navn til Told- og Grænsemuseet. 

Jeg har på flere Generalforsamlinger fortalt om udviklingen og udflytningen af Toldmuseet til 
Oldemorstoft. Og her især Seniorforeningens økonomiske engagement. 

Det er slut nu. Seniorforeningen støtter ikke længere Museet økonomisk. Den del har Fondet af 
1844 overtaget. 

Men kommer man på de kanter og får lyst til fx at komme en tur i den gamle Vejerbod, så er det 
bare at slå et slaw forbi Bov, og bemærk venligst, at der stadig er gratis adgang for 
Seniorforeningens medlemmer. 

Man skal blot oplyse, at man er medlem af foreningen, så klarer museet og Fondet af 1844 resten. 

Bestyrelses- og klubformandskonference 

Den 28. og 29. oktober 2024 blev der afholdt Bestyrelses- og klubformandskonference i Vejle. 

Det er en konference, hvor man møder formændene fra andre Seniorklubber. Der er afsat megen 
tid til at fortælle om, hvad der sker i klubberne med hovedvægt på aktiviteterne. God inspiration. 

Som bestyrelsesmedlem deltager jeg selvfølgelig, så fra Horsens deltog også Ole, der kunne 
berette om Klubbens mange forskellige arrangementer. 

Det er klart, at vi også snakker om selve driften – GDPR – klubbernes kontakt til DTS osv. 

Der er lagt et fyldestgørende referat på SF´s hjemmeside, hvis man ønsker mere info. 



I Horsens har vi ikke særlige problemer. Der kan være lidt med medlemsregistrering, 
restancestyring og lignende.  

Men det løser vi. Selvom Jesper nogle gange river sig i det lidt hår, der er tilbage. 

Vi sluttede dag 1 af med at tage på en guidet tur til Fjordenhus. Den har Klubben jo besøgt i 2022, 
så der var ikke så meget nyt. Men god arkitektur bliver man jo aldrig træt af! 

Om aftenen var der socialt samvær med de gode gamle røverhistorier.  

Hermed er beretningen ved at være udtømt. 

I debatten indgår selvfølgelig også den skriftlige beretning om årets aktiviteter. 

I den forbindelse har jeg for nylig haft kontakt til Learnmark og spurgt, om der snart bliver 
mulighed for at genoptage vores besøg i skolens tjener- og kokkeskole. 

Og det bare en død sild.  

Kursuslederen har skrevet, at Learnmark pr. 1. januar 2025 har lukket hele deres 
fødevareafdeling, da de simpelthen havde for få elever til, vi kunne holde den kørende.  

Så det er desværre slut for altid nu. 

Til sidst lidt reklame for årets bustur.  

En invitation er lige på trapperne. Datoen er den 19. juni. 

Vi skal til Vestjylland.  

I år er det 81 år siden, Kaj Munk blev likvideret af tyske nazister. Det var en tysk gengældelse for, 
at danske stikkere blev dræbt af modstandsbevægelsen, fordi de var farlige for 
modstandsfolkene 

Tyskerne regnede med, at mordet på Kaj Munk ville afskrække danskerne og svække 
modstandsviljen. Sådan gik det ikke. Krigens udvikling og mordet på Kaj Munk øgede 
modstandsviljen og antallet af sabotagehandlinger. 

Det er den historie, vi i disse dage - hvor vi fejrer 80 års dagen for Danmarks befrielse - sender en 
tanke – eller markerer ved at møde op til en af de mange mindehøjtideligheder, der blev afviklet 
flere steder i landet i søndags.  

Derfor skal vi til Vedersø - til Kaj Munks Museet - og høre hans historie på en guidet rundvisning. 
Forhåbentligt med et kort stop med kirken i Vedersø hvor Kaj Mund var præst. 

På vejen derop kører vi igennem Ulfborg, hvor vi skal besøge VW-museet.  

Der er bestilt en guidet rundvisning af én af indehaverne. MEN husk lige, at der er meget andet 
end Folkevogne på museet. 

Da Klubben yder et stort tilskud til turen, bliver deltagelse på et rimeligt niveau. Vi håber I vil 
med. 

Afslutning 



Hermed er beretningen udtømt, og jeg overgiver den til jeres vurdering. 

Men til slut vil jeg gerne takke bestyrelse og aktivitetsudvalg for samarbejdet i året. 

Det er gået godt. Jeg synes, vi har nogen gode fællesmøder, hvor vi snakker og vælger hvad der 
skal ske i årets løb. Tak skal I have. 

Tak til alle medlemmer og ikke medlemmer for at bakke op om aktiviteterne.  

Det er lidt selvforstærkende i, at vi registrerer god opbakning. 

Som altid får I en opfordring til at komme med forslag til nye aktiviteter – gerne her i aften, men 
også gerne efterfølgende. 

Tak til Kantinen – Annette og Sanne.  

Tak til Skat for, at man stadig vil lægge hus til vores arrangementer.” 

Beretning og oversigt af aktiviteter var også udsendt til medlemmerne inden GF. 

 

Aktiviteter 

Generalforsamlingen i 2024 blev afholdt den 23. april 2024.  

Vi har afholdt en lang række arrangementer i beretningsperioden. Bestyrelsen har i 
år valgt, at aktiviteterne aflægges i form af en skriftlig beretning, som selvfølgelig 
også vil være en del af den samlede beretning og debat på GF. 

Ud i naturen  

Er et tema vi forholder os til. Som udgangspunkt et arrangement forår og et efterår. 

Ikke langt fra Hedensted Centrum ligger en skøn, ny naturperle godt gemt i 
landskabet.  

Hele 7 store søer, omkranset af skov, krat og eng med stier, der gør det muligt at 
komme omkring i området.   

Torsdag den 16.5.2024 inviterede klubben på socialt arrangement med en lille 
travetur i området tæt på Hedensted.  

Medbragt kaffe og kage og glimrende vejr den dag, gjorde kun turen godt. 

Der var i alt 16 deltagere. 



 

 

Bustur til Middelalderbyen - Ribe 

Klubbens økonomi er fornuftig, ikke mindst grundet Corona perioden. Årlige 
generalforsamlinger har derfor bakket op om, at der skal være en årlig bustur, hvor 
klubben yder et betragteligt tilskud.  

I 2023 var vi på en meget vellykket tur til Viborg, men i 2024, hvor der blev inviteret til 
besøg på det   relativt nyåbnede og meget positivt omtalte Museum Flugt i Oksbøl, 
kunne der ikke opnås den ønskede opbakning. Turen blev aflyst, hvilket var lidt af et 
chok for bestyrelse og aktivitetsudvalg. 

Vi var derfor spændte på om medlemmerne ville med til Ribe. Danmarks ældste by, 
grundlagt omkring år 700  

Ribe tilbyder en helt enestående atmosfære. Kun få steder i landet finder man som 
her, en så velbevaret middelalderlig bykerne med brostensbelagte gader, gamle 
bindingsværkshuse og en storslået domkirke i centrum. En tur gennem Ribe er en 
vandring gennem historien. 

På en dejlig junidag – den 4.6.2024 – blev vi på en 1½ times guidet tur ført rundt i 
Ribe og fornemmede byens historie. 

 



På rundturen stak vi også lige næsen ind i domkirken og så bl.a. domkirkens 
berømte udsmykninger i apsissen med mosaikker, glasmosaikker og kalkmalerier, 
udført af kunstneren Carl-Henning Pedersen.  

Efter frokosten og en kort visit ved vadehavet, hvor guiden fortalte om marsklandet 
omkring Ribe, dige byggeri og det unikke naturområde, Vadehavet, gik turen mod 
Horsens igen.  

Næste stop var Bindeballe Købmandsgård. På grund af et meget presset tidsskema, 
blev det desværre kun til kaffe og dejlig lagkage og ingen rundvisning. Det må blive 
en anden gang. 

 Deltagere – 22 stk. hvilket ikke var tilfredsstillende, men nok til at gennemføre. 

Petanque stævne 

August betyder petanque stævne på Petanque Klubbens baner ved Dyrskuepladsen. 

Vi fik atter god hjælp af Bjarne og Claus fra Petanqueklubben.  Både på banerne - og 
ikke mindst med de grillede pølser, der jo hører med til den gode stemning.  

Det flotteste vejr. Stor opbakning – vi bliver bare flere og flere. Deltagerantallet var i 
år 20 stk., og det gav lidt problemer med turneringsafviklingen. Det blev til mange 
kampe og endte i den store finale som Jørn Madsen/Helle Christensen vandt.  

Skal du også med i 2025 er datoen allerede på plads. Vi ses den 21. august 2025 – kl. 
09:30 

Vi har i Aktivitetsudvalget tidligere snakket om muligheden for at starte en eller 
anden form for Klubpetanque for seniorklubbens medlemmer og bedre halvdele, 
med udgangspunkt i Petanque Klubbens anlæg på Schüttes Vej . 

Petanque klubbens formand har meddelt, at det er de ikke så vilde med. Hun synes, 
vi skal blive klubmedlemmer og spille sammen med klubbens aktive seniorer.                                                   
Så hvis nogen har den interesse, skal man blot kigge forbi fredag formiddag, hvor 
Petanque Klubbens seniorer mødes på banerne.  

 

 

Gammelhavn i Horsens  

Onsdag den 11. september 2024 – havde vi en guidet rundvisning på Gammelhavn – 
den sydlige havnekaj og Klondyke. 



Klondyke har overlevet alle årene, med trusler om nedlæggelse og kortsigtede 
garantier fra kommunen. Men Klondyke og Gammelhavn går trængselstider i møde. 
Med sløjfning af nordhavnen til fordel for højhusbyggerier mangler erhvervshavnen 
plads og etableringen af Trafikplan 30, hvor vejen skal føres fra Bjerrevej, Bollervej til 
Ove Jensens Alle på Sydhavnen giver udfordringer for området. 

Tidligere byrådsmedlem, arkæolog og kulturhistorisk formidler Allan Skou Larsen 
førte os rundt i området, som han kender fra utallige andre besøg. En spændende tur 
med meget god opbakning, idet var vi 31 deltagere.   

Vi sluttede med kaffe og kage i Skattestyrelsens Kantine i GuldbergHus. 

 Det gamle toldkammer med HK silo i 
baggrunden. 

Pensionistsammenkomsten 

Bemærk, at det igen hedder pensionistsammenkomst. Det skyldes, at + 55 
medlemmer også kan være medlemmer af seniorforeningen og klubberne, men de 
bliver ikke inviteret til sammenkomsten. Inviteret bliver kun de pensionister, der er 
pensionerede fra SKAT. 

Også i 2024 blev der afholdt pensionistsammenkomst den 1. onsdag i oktober, og i 
et positivt samarbejde med projektleder Runa Stæhr fra Ledelsessekretariatet i 
Administrations og Servicestyrelsen, Fondet af 1844, Seniorforeningen, klubberne 
og kontaktpersoner på skatadresserne, blev der afholdt arrangementer på 24 skat-
adresser.  

Også i Horsens. Desværre var jeg selv forhindret i at deltage, men jeg har da kun 
hørt positive tilbagemeldinger. 

Seniorsammenkomsten er jo ikke et Klub arrangement. Det er Skat der inviterer.  

Men da det jo er os – klubben i Horsens – der har kontakt til rigtig mange seniorer, er 
vi en vigtig del af processen, ikke mindst i forhold til at finde alle relevante der skal 
inviteres. 

Der er sket en række ændringer i konceptet bl.a., at man ved tilmelding selv kan 
vælge hvilken adresse, man ønsker at deltage. 

Seniorforeningen har skriftligt anmodet Skatteforvaltningen om en regulering af 
tilskuddet til pensionistsammenkomsten, så der fremover sker en pristalsregulering 
af tilskuddet. 

Tilskuddet i år bliver 120 kr. og med et tilskud på 200 kr. fra Fondet af 1844, håber vi, 
at det stadig – på trods af stigninger - bliver muligt at få et godt arrangement op at 
stå. 



På evalueringsmøde den 21. november 2024 med Runa/Adm, Ole Pedersen/Fondet af 
1844 og Hans Birk/sekretær og formand Marianne Nielsen fra bestyrelsen blev der 
bl.a. aftalt: 

- At kvittering for tilmelding til pensionistsammenkomst vil indeholde tidspunkt for 
sammenkomsten, det sted man har tilmeldt sig. 

- At indbydelse/kvittering fremover vil indeholde oplysning om, hvem man kan melde 
afbud til, hvis man bliver forhindret i at deltage. 

- At det vil være muligt for handicappede at få en medhjælper med.  

Det er mest Lissi, der har været Klubbens kontaktperson sidste år. Samarbejdet med 
Kate Neergaard og Birte Nordhjem fungerer godt. I 2025 mødes vi den 1. oktober til 
nogle hyggelige timer sammen. Tak til SKAT, tak til Kate og Birte og tak til Fonden af 
1844.  

 Uden mad og drikke ingen pensionistsammenkomst 

Bent Riis – foredrag 

Den 31. oktober var en dag, jeg havde set hen til.  

Her var det nemlig planen, at Klubben i samarbejde med Personaleforeningen ved 
Skat Horsens skulle have besøg af forfatteren, kunstneren, debattøren og fotografen 
- Bent Riis. 

Temaet var: - I gamle dage havde jeg nøgle til pølsevognen                                                                                 
- Rundfart i en bys erindringer  

 Bent Riis i pølsevognen på 
Nørretorv 



Under stor festivitas blev hans 3. bog landet på Horsens Kunstmuseum den 13. april 
2024.              

Bogen hedder "I gamle dage havde jeg nøgle til pølsevognen", og han tøver ikke 
med at kalde det hovedværket i sin kunstnerkarriere. 

Bogen er en erindringsbog om Horsens og en hyldest til modløberne – som Bent Riis 
ynder at kalder sine ”ofre” - centreret om mere eller mindre skæve eksistenser. 

Den 28. juni i år var jeg atter inviteret på Horsens Kunstmuseum, hvor Bent Riis 
præsenterede sin nye fotobog – Play time - med fotografier fra en farlig og 
fantasifuld barndom i Vestbyen i Horsens, op igennem 1960erne og 1970erne.  

Alle fotografierne er taget af Bent Riis i hans teenageår. 

Vi havde lavet en rigtig god aftale med Bent Riis, så inkl. fortæring kunne man blive 
underholdt i 1½ time af en meget lun, underfundig og morsom fortæller og iagttager 
af livets gang i Horsens for kun 75 kr. for medlemmer og 125 kr. for andre. 

Men alle formandens klagesange til trods og flere kraftige opfordringer kunne ikke 
lokke folk op af stolen. Vi måtte aflyse på grund af for få tilmeldinger. Det gjorde nas.  

Recharge City. 

November var en travl måned med besøg på Politiskolen, besøg på Recharge City og 
afholdelse af jubilæumsfest. Første ”stop” var Recharge City.  

 Recharge City åbnede i marts 2024 som Europas første og største parkerings- og 
opladningscenter med EU-platincertificering. 

Området ved afkørsel Horsens S er kæmpestort og dækker over 270.000 kvm og 
indeholder et stort parkeringsområde med plads til op mod 450 lastbiler, 
modulvogntog og specialvogntog. 

Derudover er der blandt andet hotel med 164 værelser, to spisemuligheder, et stort 
værkstedsfællesskab, fitnesscenter, konferencefaciliteter og diverse 
erhvervslejemål. 

Projektdirektør Charlotte Ørnsvig orienterede om anlægget fra starten til selve 
dagen. Hun havde været med hele vejen. Det var meget interessant, og der var rigelig 
mulighed for at stille spørgsmål.  Projektet er støttet med 162 mio. kr. af en 
infrastrukturfond under EU. Den endelige pris på projektet kunne vi dog ikke få 
oplyst. 

 Da Recharge City for et års tid siden åbnede, var det med ambitionen om at skabe et 
stort parkeringsområde for lastbiler på et højt niveau. 

Den indsats blev i den grad hædret, da den store rasteplads modtog prisen som 
årets bedste store parkeringsområde for lastbiler i Europa 2025. 

European Truck Parking Areas of the Year 2025. 

Her på eet års dagen for indvielsen, har jeg dog kunnet læse i avisen, at hele 
projektet er lidt besværligt at skubbe i gang. Regnskabet for året 2023/24 gav nemlig 
et underskud efter skat på ikke mindre end 16,4 mio. kr.  



 Recharge City 

 

Politiskolen i Vejle 14.11.2024 

Inspireret af erfaringer fra Seniorklubben Told & Skat – Trekantområdet, søgte 
Klubben 7 måneder i forvejen om et besøg på skolen. 

Skolen blev politisk besluttet i 2015.I november 2016 melder den daværende 
justitsminister Søren Pind så ud, at skolen skal ligge i Herning, og den skulle være 
nybygget.  

Politiskolen uddannelsescenter Vest – kaldet UCV - er indrettet ved og i den gamle 
sygeplejeskole i Vejle. 9.800 m² nybygning, 11.900 m² renovering, i alt 21.700 m². I alt 
med udearealer 60.000 m². De første elever kom tilbage ultimo 2020. 

Placeringen i Herning gav en masse politisk uro. 

S og DF var imod, at skolen skulle være nybygget, og nu var det så op til den nye 
justitsminister, Søren Pape Povlsen at lande en politisk aftale. Det lykkedes og valget 
faldt på Vejle. 

Det har kostet 445 mio. kr. at etablere centret, som ejes af Bygningsstyrelsen og 
lejes af Politiet. 

Vi startede rundvisningen i skolen auditorium med et ret langt, men også interessant 
gennemgang af hele politiuddannelsen og politiets virkelighed i DK. De mangler 
ressourcer.  

Sindssygt mange opgaver politiet er involveret i. Herefter var der rundvisning i 
skolens mange faciliterer, inkl. skydeanlægget.  

Som gammel tjenestemand i Skat var det et fascinerende besøg. Stor tak til skolen 
og de to dygtige guider vi blev tildelt. 

Antal deltagere: 29 stk.  

   Kamptræning på Politiskolen 



 

Jubilæumsfest – 10 år. 

I forbindelse med min afsked fra Skat i 2014 tænkte jeg meget over, hvad skulle jeg 
for tiden til at gå med. Jeg konstaterede bl.a., at Horsens ikke havde en lokalklub i 
det der hed Seniorforeningen Told & Skat.  

Jeg snakkede med flere om ideen, og det var min opfattelse, at der var fuld 
opbakning til, at vi dannede en lokal klub.  

Det skete den 19. oktober 2014 i tilknytning til årets Seniorsammenkomst. 

Mange var med på ideen og mange tegnede medlemskab samme                                                                   
På GF i 2015 var vi allerede kommet op 81 medlemmer og i dag er vi 126.  

Klubbens første arrangement var et foredrag med tidligere FM og minister – Jytte 
Hilden. Tema – 99 røde elefanter. Om 99 kvindelige normbrydere, som har haft stor 
indflydelse på det danske samfund. Største fremmøde til dato – 75 stk. 

Vi så smalle film efterfulgt af sandwicher og kold hvidvin. Knud Boysens store 
interesse for fugle smittede af på aktiviteterne. Nattergaleture, vandstære ved 
stryget, skestorke på Hjarnø og glenter i nærheden af vest motorvejen og på fuglekig 
ved Borre Knob for bare at nævne nogle af aktiviteterne. 

   Skestorke 

I dagens anledning var der god grund til at nævne de 3 10 års jubilarer, der stadig er 
aktive: Lissi, Bente, og formanden. 

Formanden lagde i sin tale bl.a. vægt på, at den bærende værdi altid har været 
fællesskabet og det kollegiale samvær, som også er årsagen til, at alle 
arrangementer altid slutter – eller starter med et socialt tilbud. 

Formanden takkede Knud Boysen for, at han stadig – trods nyt domicil – stadig er en 
del af Klubben. Tak til Knud for en meget underholdende og retrospektiv tale. En tur 
ned ad memory lane, hvor Knud dygtigt påpegede og definerede helt præcist, hvad 
Horsens Ånden er for en størrelse.  

Også tak til Susanne Østergaard Lassen for jubilæumssangen som rigtig fangede, 
hvad Seniorklub Horsens er for et fællesskab. 

Derefter var der tid til at nyde den spændende jubilæumsmenu, garneret med besøg 
af Myrna som med held havde sammensat en menu af anekdoter, der ramte særlig 
udvalgte. 



Arrangementet var kun for medlemmer. Kæmpeopbakning 47 deltagere. Tak til 
Seniorforeningen, og især Fondet af 1844 for økonomisk støtte til festen. 

   Myrna og Finn I en øm omfavnelse 

 

2025 

Lions Club – Nytårsgalla 

Det gode samarbejde med Lions Club Horsens, som klubbens mangeårige kasserer, 
Jan Hansen, startede op fortsætter. 

Lions Horsens er en yderst aktive klub, der gør et kæmpestort arbejde for at 
indsamle penge til gode formål. Bl.a. var det LC der tog initiativ et arrangement på 
Søndergade på Ukraines nationaldag den 23.8.2024, hvor der var en lang række 
aktiviteter. 

Nytårskoncerten den 12.01.2025 var koncert nr. 20 og alle sejl var sat. Overskuddet 
går 100% til humanitære formål.  

Odense symfoniorkester har gennem en årrække været det bærende element.                                               
De var i år skiftet ud med Sønderjyllands Symfoniorkester. Også ny solist: 
Amerikansk-Ukrainske Anastasiya Roytman, og med ekstra indslag: Sønderborg 
Pipes and Drums 

En god oplevelse som klubbens medlemmer og familier kan nyde med rabat – også i 
2026. 

  Udsnit af Sønderjyllands Symfoniorkester 



Foredrag i kantinen GuldbergHus 

Klubben har i forskellige sammenhænge samarbejdet med FOF i Horsens. 
Forbundets skoleleder er Anne Zibrandtsen. 

Torsdag den 20. februar 2025 – kl. 16:00, var det vores tur til at høre hendes foredrag 
over temaet: ”En pause i livet – Anne tog på solo roadtrip gennem Europa.”                                                                                    
En 5,5 måneders rejse i et nyrenoveret Folkevognsrugbrød fra 1966. 

Den dengang 52-årige Anne har gjort dét, som de fleste af os bare nøjes med at 
drømme om.  

I 2018 fik hun fik bevilliget syv måneders ubetalt orlov fra sit arbejde for at udleve en 
drøm om at køre på oplevelse i Europa.  

Ad små veje, gennem maleriske landsbyer og stoppe dér, hvor hun får lyst til det. 
Bag rattet i sit højtelskede folkevognsrugbrød, som hun kærligt kalder Charlie, rejste 
hun alene rundt i Europa. Fra Sydjylland til Sicilien ad små sideveje.  

Vi skulle have hørt Anne fortælle om at købe en gammel bil, sætte den i stand, gøre 
den rejseklar, få styr på arbejdssituationen, om selve turen, alle de mange nye 
venskaber og meget mere af det, som mødte hende på hendes tur rundt i Europa. 

Men ak – på grund af halsbetændelse var det ikke muligt for Anne at gennemføre 
foredraget. Hun var meget ked af det og ærgerlig. Men sygdommen gjorde det ikke 
muligt. 

   Anne og Charlie 

Afbuddet skete få dage for afholdelsen. Gode råd var meget nyttige. 
Foredragsholdere er dyre at lave en aftale bare 3 dage før afvikling syntes svær. 
Heldigvis hjalp Anne Zibrandtsen med en kontakt til forfatter, eventyrer og 
foredragsholder Jan Tvernø.  

Vi havde aldrig hørt om ham før, men tog chancen. Og det var godt. Et meget 
spændende foredrag med mange referencer til det gamle Rusland. 

Jan Tvernø tog os bl.a. med på en spændende og kontrastfyldt rejse i de selvudråbte 
republikker - Transnistrien, Gorno-Badakshan, Nagorno-Karabakh, Karakalpakstan 
og Gagausien, som ingen anerkender, men hvor befolkningen ad snørklede veje kan 
have fire forskellige pas.  

Meget spændende og til tider også underholdende. Via Annes indsats var der lavet 
en særdeles attraktiv aftale med en meget anvendt foredragsholder. 



Kun 2 meldte afbud på grund af, at Anne ikke kunne komme. Så vi var 38 deltagere til 
foredrag og efterfølgende sandwicher og et glas vin i Kantinen.  

    Jan Tvernø - Pamir Highway - 
Tadsjikistan 

Koldinghus – Frederik den 10. – Kongen af i morgen 

Klubben nåede lige at invitere til særudstillingen om kong Frederik. Den lukker 
påskedag den 20. april.  

Det var en lille udstilling, hvor man havde fokus på nogle af de helt særlige 
begivenheder, genstande og beslutninger, der har været med til at forme Kongens liv 
og person.  

Takket været en meget empatisk og engageret guide blev det en ret spændende 
oplevelse, hvor stort set alt jo er kendt i forvejen. 
Vi hørte om Kongens barndom, hvor vi f.eks. så Kongens første kronebil - en go-cart, 
som han fik i fødselsdagsgave i 1972.  

Vi så og hørte om Pingus tid i frømandskorpset, og selvfølgelig også om brylluppet 
med Dronning Mary, hvor vi så både brudekjolen og Kongens gallauniform. Det var 
stort. Det var vist meget godt for Frederik og Danmark, at han den 16.09.2000 drak 
den der øl på pubben ”Slip Inn” i Sydney! 

Vi så også Kongens talepapir fra proklamationsdagen 14. januar 2024 og meget, 
meget mere. 
Alt i alt - en spændende rundvisning 

Vi sluttede dagen med eftermiddagskaffe og æblekage i restaurant Madkælderen 
under Koldinghus. 

Kun 18 medlemmer inklusive ægtefæller deltog i dette arrangement. Skuffende. 

     Slip Inn – Sydney 



Palsgaard 

På den smukkeste forårsdag – 24.04.25 - havde ikke mindre end 39 medlemmer og 
deres pårørende taget imod indbydelsen til en vandretur i Slotsparken ved 
Palsgaard.  

Vi mødtes i Palsgaards gamle elværk, der nu er indrettet til besøgscenter. 

Dagens guide og vært var Birger Brix - forhenværende koncerndirektør i Schou 
Fonden der ejer Palsgaard.  Birger Brix trak sig i 208 tilbage efter 26 år på posten.  
Brix fortalte meget engageret om Palsgaards historie.  

Fra adelsslægtens Reedtz’ køb af Palsgaard i 1665 frem til 1908 hvor 
forretningsmanden Einar Viggo Schou og hustruen Elisabeth var på udkig efter at slå 
sig ned på ”Det smukkeste sted i Danmark”. Valget faldt på Palsgaard, og det blev 
begyndelsen til et stort forretningseventyr og en ny æra.  

Efter historiens vingesus var der tid til en vandretur gennem den smukke slotspark, 
hvor der er ”drysset” skulpturer ud. Videre gennem Humlegården – en 10 ha stor 
skovhave indviet i 2022. Den store attraktion er en lang række skulpturer alle udført 
af den anerkendte kunstner Bjørn Nørgaard. 

Tilbage igen i besøgscentret nød vi medbragt kaffe og Lissis dejlige kage. Rigtig god 
tur. Stor tak til Birger Brix, Lissi og især Henny, for at rundvisningen kunne etableres 
med Birger Brix.  

 

De sidste arrangementer I denne beretningsperiode er: 

Seniorforeningens Generalforsamling i Odense den 30.4.2025. Her bliver vi 11 
deltagere fra Horsens i år. 

Ordinær GF i Horsens afholdes den 8.5.2025 – kl. 16:00. Sidste frist for tilmelding er 
29.04.2025.      Horsens den 20.04.2025   Arne 

 

Der var derfor ingen spørgsmål/indlæg fra forsamlingen.  

Beretningerne blev enstemmigt vedtaget. 

3. Revideret regnskab 

Erik Jespersen forelagde regnskabet. 
Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.  



4. Indkomne forslag 

Ingen forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

Fastholdt på 250 kr. 

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer – jf. vedtægternes §5, stk. 4 

På valg var Erik B. Jespersen og Bente Kolling. 

Jesper blev genvalgt. 

Arne foreslog Bent Johnsen – som blev valgt. 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen  

Hans Jørgen Laursen blev genvalgt 

8. Valg af revisor  

Kurt Bruhn blev genvalgt  

9. Valg af revisorsuppleant  

Lars Eriksen blev genvalgt. 

10. Eventuelt 

Arne takkede Bente Kolling for hendes arbejde i bestyrelsen. Bente har været 
med i bestyrelsen fra starten af foreningen. Bente modtog et gavekort. 

Da Bent Johnsen har været i aktivitetsudvalget, mangler der en deltager der. 

Kristian Jørgensen blev foreslået og blev ny deltager i udvalget 

 

Arne takkede dirigenten – Mogens Pedersen – for veludført arbejde. 

 

Sekretær Ole Brandt 

 

 

Dirigent Mogens Pedersen 

 



 

 


